
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

*KUJIXP1VO7XJ* 
KUJIXP1VO7XJ 

 
Číslo jednací: KUJI 23645/2025 

Sp. zn.: ODSH 196/2025 PM/U 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

tel. 564 602 245, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 
 

Rozhodnutí 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Skanska a.s., IČO: 262 71 303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha v zastoupení na základě plné 
moci podnikající fyzickou osobou Martinem Lískou, IČO: 427 44 482, Husova 1871, 580 01 
Havlíčkův Brod 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), dle 
§ 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), po projednání žádosti od právnické osoby Skanska a.s., IČO: 262 71 303, Křižíkova 
682/34a, 186 00 Praha v zastoupení na základě plné moci podnikající fyzickou osobou Martinem 
Lískou, IČO: 427 44 482, Husova 1871, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen „žadatel“) po projednání 
s dotčenými orgány a organizacemi podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění rozhodl takto: 

p o v o l u j e 

právnické osobě: Skanska a.s., IČO: 262 71 303 

sídlo:   Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 

úplnou a částečnou uzavírku silnice první třídy I/37 a částečnou uzavírku silnice I/34 dle § 24 
zákona o pozemních komunikacích za těchto podmínek: 

 

Úplná uzavírka I/37 

termín: od 17. 3. 2025 do 3. 8. 2025 

rozsah uzavírky: silnice I/37 v úseku od autobusové zastávky „Krucemburk, nám. Jana 
Zrzavého“ přibližně po konec intravilánu Krucemburku 

v km: 91,700–92,880 

I. etapa nám. Jana Zrzavého – bývalá spořitelna (č. p. 285) 

II. etapa bývalá spořitelna (č. p. 285) – křižovatka „U střely“, ve směru od 
Ždírce n. D. bude možné odbočit na Staré Ransko 

III. etapa křižovatka „U Střely“ – konec intravilánu Krucemburku, ve směru od 
Žďáru n. S. bude možné odbočit na Staré Ransko 

celková délka uzavírky: cca 1 100 m 

mailto:posta@kr-vysocina.cz


 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 2 

Úplná uzavírka I/37 

termín: od 30. 6. 2025 do 3. 8. 2025 

rozsah uzavírky: silnice I/37 ve Ždírci nad Doubravou v úseku od křižovatky s ul. 
Žďárská po křižovatku se silnicí I/34 

v km: 89,781–90,205 

délka uzavírky: cca 400 m 

 

Úplná uzavírka I/37 

termín: od 31. 7. 2025 do 3. 8. 2025, případně od 24. 7. 2025 do 27. 7. 2025 

rozsah uzavírky: silnice I/37 ve Ždírci nad Doubravou v prostoru křižovatky se silnicí 
I/34 – rameno směrem na Pardubice 

v km: 89,780–89,800 

délka uzavírky: cca 20 m 

 

Částečná uzavírka I/34 

termín: od 30. 6. 2025 do 3. 8. 2025 

rozsah uzavírky: silnice I/34 ve Ždírci nad Doubravou v prostoru křižovatky se silnicí 
I/37; bude uzavřena pouze polovina vozovky 

v km: 142,005–142,155 

délka uzavírky: cca 100 m 

Provoz bude řízen světelným signalizačním zařízením. 

 

Částečná uzavírka I/37 

termín: dle termínu III. etapy uzavírky I/37 v Krucemburku a přilehlé uzavírky 
I/37 na ul. Chrudimská 

rozsah uzavírky: silnice I/37 ve Ždírci nad Doubravou na ul. Žďárská v úseku od 
křižovatky se silnicí II/345 po konec intravilánu Ždírce nad Doubravou 

v km: 90,205–90,457 

délka uzavírky: cca 250 m 

 

důvod uzavírky: rekonstrukce komunikace v rámci stavy „I/37 Ždírec nad Doubravou – 
Vojnův Městec“ 

  



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 3 

a   n a ř i z u j e   o b j í ž ď k u 

Po celou dobu uzavírky pro všechna vozidla 

po silnici I/37 do Ždírce nad Doubravou, dále po I/34 přes Krátkou Ves ke křižovatce se silnicí 
I/19, dále po I/19 přes Pohled, Stříbrné Hory, Přibyslav, Nové Dvory, Sázavu a Hamry nad 
Sázavou do Žďáru nad Sázavou ke křižovatce s I/37, odtud případně zpět po I/37 do Krucemburku 

 

Při uzavírce silnice I/37 na ul. Chrudimská (úsek mezi ul. Žďárská a křižovatkou s I/34) 

po silnicích I/34 (ul. Brodská) a silnici II/345 (ul. Ždárská) 

 

Při uzavírce silnice I/37 na ul. Chrudimská ve Ždírci nad Doubravou od křižovatky s I/34 
směrem na Pardubice 

po I/34 přes Kohoutov, Benátky a Chlum do Hlinska, dále po II/343 přes Rváčov do Trhové 
Kamenice a odtud příp. zpět po I/37 přes Údavy do Ždírce nad Doubravou 

 

Při uzavírce I/37 v Krucemburku – etapa I. a II. 

přes ul. Hlubocká a MK „nad vilou“ a „průmyslová“ zpět na I/37 

 

Při uzavírce I/37 v Krucemburku – etapa III. 

z Krucemburku po komunikaci „Benátecká“ (spojnice Krucemburk – Benátky) do Benátek, dále po 
I/34 do Ždírce nad Doubravou a příp. zpět po I/37 do Krucemburku 

 

Veřejná linková autobusová doprava (VLOD): 

Změna vedení linek linkové osobní dopravy: 

Změna vedení linek linkové osobní dopravy: 

I. a II. etapa 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na linkách 603160, 603161 a 
843168 bude vedena ze silnice I/37 – obsloužit přemístěnou zastávku „Krucemburk,,nám.Jana 
Zrzavého“ – dále ul. Hlubocká sil. III/35015 – MK ul. Hlubocká-ul. Koželužská – MK ul. Koželužská-
sil. III/03712 (Průmyslová) – obsloužit zastávku „Krucemburk,,odb.Staré Ransko“ – dále I/37 – 
Ždírec n. D. v původní trase. (+ 0,8 km) 

Spoje na lince 620757 budou ukončeny/zahájeny v zastávce „Krucemburk,Staré Ransko“. (- 4,4 
km) 

Na lince 620758 (mimo spojů 3,8,15,22) budou spoje ukončeny/zahájeny v zastávce „Vojnův 
Městec,, pošta“ (- 2 km) 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 620758/3, 8 a 15, 22 bude vedena 
ze silnice I/37 – obsloužit zastávku „Krucemburk,,nám.Jana Zrzavého“ – dále ul. Hlubocká sil. 
III/35015 – obsloužit zastávku „Krucemburk,Hluboká,Chepos“ – sil. III/35015 – Hluboká - obsloužit 
zastávku „Krucemburk,Hluboká“. (+ 5,1 km/+3,2 km) 

  



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 4 

III. etapa 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na linkách 603160, 603161 a 
843168 bude vedena ze silnice I/37 ul. Mikuláše Střely – dále ul. Zahradní – ul. Školní – MK 
Krucemburk-Benátky – I/34 – Ždírec n. D. – dále obsloužit zastávku „Ždírec n.Doubr.,,cukrárna 
DIPP“ v původní trase. (+ 1,8 km) 

Vybrané spoje linky 603162 (úplná uzavírka sil. I/37 od křiž. I/37 a I/34 směr na Pardubice) budou 
zahájeny/ukončeny v zastávce „Ždírec n.Doubr.,Horní Studenec,hřbitov“. 

Obousměrná objízdná trasa pro vybrané spoje na lince 603162 (pokud se vozidlo oběhově vrací 
po lince 603162 do Chotěboře) bude vedena ze zastávky „Ždírec n.Doubr.,Horní Studenec, 
hřbitov“ – dále sil. II/37 – III/34418 – Slavíkov - obsloužit zastávku „Slavíkov“ – III/34422 – obsloužit 
zastávky „Slavíkov,Štikov,rozc.0.8“, „Sloupno,,lom“ a „Sloupno“ – dále sil. III/34427 – Bezděkov 
v původní trase. (+1,1 km) 

Obousměrná objízdná trasa pro vybrané spoje na lince 603162 (pokud se vozidlo oběhově nevrací 
po lince 603162 do Chotěboře) bude vedena ze zastávky „Ždírec n.Doubr.,Horní 
Studenec,hřbitov“. – dále I/37 – Údavy – III/3436 – Hlinsko – II/343 – I/34 – Ždírec n. D. – obsloužit 
zastávku „Ždírec n.Doubr.,,cukrárna DIPP“ – dále v původní trase. (+ 20,1 km) 

Spoje na lince 620757 budou ukončeny/zahájeny v zastávce „Ždírec n.Doubr.,, žel.st.“(- 9,8 km) 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD na lince 620758 (mimo spojů 3,8,15,22) bude 
ukončena/zahájena v zastávce „Vojnův Městec,, pošta“. (- 2 km) 

Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 620758/3, 8,15 a 22 bude vedena 
ze silnice I/37 – obsloužit přemístěnou zastávku „Krucemburk,,nám.Jana Zrzavého“ – dále ul. 
Hlubocká sil. III/35015 – obsloužit zastávku „Krucemburk,Hluboká,Chepos“ – sil. III/35015 – 
Hluboká - obsloužit zastávku „Krucemburk, Hluboká“. (+ 5,1 km/+ 3,2 km) 

V případě souběhu s dalšími uzavírkami nebo na základě relevantních připomínek může být pro 
některé spoje realizováno jiné z výše uvedených dopravních řešení než to, které je u nich 
uvedeno. 

 

Dotčené zastávky: 

Uzavírka si vyžádá v I. a II. etapě dočasné přemístění zastávky „Krucemburk,,nám.Jana 
Zrzavého“ do vhodného a bezpečného místa na ulici Mikuláše Střely v blízkosti domů č. p. 35 a 
č. p. 433. 

Po dobu trvání I. a II. etapy uzavírky budou zastávky „Krucemburk,,sokolovna“ a 
„Krucemburk,,u parku“ přemístěny na stávající zastávku „Krucemburk,,odb.Staré Ransko“. 

Po dobu III. etapy budou zastávky „Krucemburk,,sokolovna“, „Krucemburk,,u parku“, „Ždírec 
n.Doubr.,,pošta“ a „Ždírec n.Doubr.,,ZŠ“ bez obsluhy, bez náhrady. 

Po dobu ÏII. etapy nebudou linkou 620757 zastávky „Krucemburk,,odb.Staré Ransko“, 
„Krucemburk,Staré Ransko,“ a „Ždírec n.Doubr.,,rozc.k žel.st.“ obsluhovány. 

Po dobu trvání uzavírky nebudou zastávky „Krucemburk,,u parku“ a „Krucemburk,,nám.Jana 
Zrzavého, „Krucemburk,Hluboká,Chepos“ a „Krucemburk,Hluboká“ linkou 620757 obsluhovány. 

Zastávky „Krucemburk,Hluboká,Chepos“ a „Krucemburk, Hluboká“ budou obslouženy vybranými 
spoji linky 620758 dle frekvence cestujících a oběhových možností dopravce. 

Po dobu III. etapy (úplná uzavírka sil. I/37 od křiž. I/37 a I/34 směr na Pardubice) budou zastávky 
„Sloupno“, „Podmoklany“, „Podmoklany,Hudeč,odb.“, „Ždírec n.Doubr.,Nový Studenec“, „Ždírec 
n.Doubr.,Horní Studenec,střed“, „Ždírec n.Doubr.,Horní Studenec,horní“, „Ždírec n.Doubr.,Horní 



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 5 

Studenec,hřbitov“, „Ždírec n.Doubr.,,cukrárna DIPP“ a „Ždírec n.Doubr.,,žel.st.“ na lince 603162 
obslouženy vybranými spoji. 

Na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je 
z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit i zastávky na objízdné trase 
nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD, které nejsou uvedené v licenci 
příslušené linky. 

Žadatel označí prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle platných předpisů a norem na 
dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen označit neobsloužené 
zastávky informací: „Zastávka je po dobu uzavírky bez obsluhy“ a místně obvyklým způsobem 
zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách. 

Na dobu trvání uzavírky bude schválen výlukový jízdní řád (603160, 603161, 620757 a 620758). 

Na III. etapu může být schválen výlukový jízdní řád (603162 a 843168). 

 

 

Uzavírka se dále povoluje za těchto podmínek: 

1. Na místní komunikaci v Krucemburku mezi ul. Hlubocká a Koželužská („nad vilou“) a na 
komunikaci „Benátecká“ (spojnice Krucemburk – Benátky) žadatel vybuduje výhybny dle 
domluvy s obcí Krucemburk. 

2. Po dobu trvání uzavírky žadatel zajistí zimní údržbu objízdných tras pro vozidla VLOD a 
objízdné trase pro všechna vozidla (po I/34, I/19 a I/37 přes Pohled a Žďár nad Sázavou) 
pokud nebude zajištěna obvyklým způsobem nebo v dostatečném rozsahu. 

3. Pro zajištění bezpečného průjezdu vozidel VLOD po MK ul. Hlubocká-ul. Koželužská 
žadatel provede prořezání větví zasahujících do prostoru komunikace (výška prořezu 
3,5m). 

4. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky před jejím započetím podle stanovení přechodné 
úpravy provozu vydané podle § 61 a § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích) krajským úřadem, Městským 
úřadem Žďár nad Sázavou, Městským úřadem Havlíčkův Brod, Městským úřadem 
Chotěboř, Krajským úřadem Pardubického kraje a Městským úřadem Hlinsko. 

5. Žadatel zajistí osazení dopravního značení podle vydaných stanovení a také zajistí 
dodržení podmínek v těchto stanovení uvedených. Žadatel dále zajistí udržování tohoto 
dopravního značení v řádném stavu po celou dobu trvání uzavírky a jeho odstranění po 
skončení uzavírky. 

6. Žadatel zajistí splnění podmínek uvedených ve vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, DI Chrudim pod č. j. KRPE-22006-2/ČJ-2025-170306 ze dne 
5. 3. 2025: 

a. Objízdná trasa bude řádně označena předepsaným způsobem. Policie ČR – 
dopravní inspektorát si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit dopravní značení pro 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích, pokud to bude 
vyžadovat veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích. 

b. Objízdná trasa bude řádně technicky zabezpečena. 



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 6 

7. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a 
zabezpečení podle § 39 vyhl. 104/1997 Sb. v platném znění a podle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích. 

8. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá 
nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.  

9. Uzavírka a objížďka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje 
žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání 
uzavírky a objížďky dle § 24 odst. 7 zákona o pozemních komunikacích. 

10. Za dodržení podmínek uzavírky zodpovídá žadatel. Kontaktní osoba: Ing. Jiří Matějka 
(Skanska a. s.), tel. číslo 731 535 267. 

11. Žadatel zajistí, aby po dobu uzavírky, byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem a 
pozemkům. 

12. Bude provedena pasportizace objízdné trasy před započetím uzavírky a po skončení 
uzavírky. V případě prokazatelného poškození, vzniklého v důsledku uzavírky, bude 
provedena oprava na náklad žadatele o uzavírku a objížďku dle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích. 

13. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné obnovení 
provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci sdělí 
BEZODKLADNĚ krajskému úřadu telefonicky na 564 602 245 a na Národní dopravní 
informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky 
na 954 913 550 popř. 954 913 554 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

14. V případě jakýchkoliv změn včetně úpravy termínu či změny etap žadatel informuje 
nejpozději 10 pracovních dnů před požadovanou změnou Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Oddělení dopravní obslužnosti z důvodu zajištění dopravní obslužnosti. 

15. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž 
žádost byla uzavírka povolena. 

16. Žadatel prostřednictvím obce, jíž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů způsobem 
v místě obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce, atd.) s  řešením provozu v době 
uzavírky.  

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit. 

Odůvodnění 

Dne 30. 1. 2025 obdržel krajský úřad žádost od právnické osoby Skanska a.s., IČO: 262 71 303, 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha v zastoupení na základě plné moci podnikající fyzickou osobou 
Martinem Lískou, IČO: 427 44 482, Husova 1871, 580 01 Havlíčkův Brod o vydání povolení úplné 
a částečné uzavírky silnic I/37 a I/34 z důvodu rekonstrukce komunikace v rámci stavy „I/37 Ždírec 
nad Doubravou – Vojnův Městec“. 

Žádost je v souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
v platném znění, kterou se zákon provádí. 

Dne 5. 2. 2025 krajský úřad oznámil zahájení řízení o povolení uzavírky a nařídil ve věci ústní 
jednání, které proběhlo dne 17. 2. 2025. Z jednání byl pořízen protokol pod č. j. KUJI 16474/2025 
ODSH 196/2025 PM/U. 

mailto:ndic@rsd.cz


 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 7 

Na jednání žadatel upravil svou žádost v oblasti objízdných tras. Navíc požádal o objízdnou trasu 
v Krucemburku přes ul. Hlubocká a MK „nad vilou“ a „průmyslová“ (pro etapy I. a II.) a dále 
objízdnou trasu přes komunikaci „Benátecká“ (spojnice Krucemburk – Benátky) ve vlastnictví obcí 
Krucemburk a Ždírec nad Doubravou pro etapu III s tím, že na těchto objízdných trasách bude 
omezen vjezd motorových vozidel mimo dopravní obsluhu, BUS a vozidla s povolením městyse 
Krucemburk. 

Žádost byla projednána s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena nebo po níž 
má být vedena objížďka, tj. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, Ředitelství silnic a 
dálnic s. p., Správa Pardubice, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o., Správa a údržba 
silnic Pardubického kraje, městys Krucemburk a město Ždírec nad Doubravou. 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice podalo vyjádření pod č. j. RSD-522841/2025-2 
ze dne 10. 2. 2025. Uvedené podmínky týkající se zajištění přechodné úpravy provozu, resp. 
dopravního značení, jsou zajištěny výše uvedenými podmínkami uzavírky. 

Dále byla žádost projednána s obcemi, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka 
nebo nařízena objížďka, tj. město Ždírec nad Doubravou, městys Krucemburk, městys Vojnův 
Městec, město Žďár nad Sázavou, obec Hamry nad Sázavou, obec Sázava, obec Nové Dvory, 
město Přibyslav, obec Stříbrné Hory, obec Pohled, obec Krátká Ves, město Hlinsko, obec 
Vysočina a městys Trhová Kamenice. 

Dále byla žádost projednána se Správou železnic, s. o., neboť objízdná trasa při uzavírce silnice 
I/37 ve Ždírci nad Doubravou směrem na Pardubice vede přes železniční přejezdy P5282 (Ždírec 
nad Doubravou) a P5295 (Hlinsko). 

Účastníci řízení měli možnost uplatnit své návrhy a vyjádření na ústním jednání. Závěry jednání 
byly zohledněny ve změně žádosti a podmínkách rozhodnutí. Před vydáním rozhodnutí krajský 
úřad písemností pod č. j. KUJI 21493/2025, ODSH 196/2025 PM/U ze dne 3. 3. 2025 oznámil 
účastníkům řízení možnost seznámit se s poklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim. Této 
možnosti účastníci nevyužili. 

K vedení objízdné trasy při uzavírce vydala souhlasné stanovisko Policie ČR, DI Žďár nad 
Sázavou, DI Havlíčkův Brod a DI Chrudim. Podmínky uvedené ve vyjádření DI Chrudim byly 
zahrnuty do podmínek rozhodnutí. 

Změny vedení linek linkové osobní dopravy byly stanoveny dle souhlasu dopravního úřadu 
(Krajského úřadu Kraje Vysočina) pod č. j. KUJI 22666/2025, ODSH 173/2026 Hrn ze dne 5. 3. 
2025. Podmínky k zajištění objízdných tras pro VLOD byly zahrnuty do podmínek rozhodnutí nebo 
jsou zohledněny v souvisejících dopravně inženýrských opatřeních v rámci stanovení přechodné 
úpravy provozu. 

Dopravní úřad dále žádal o stanovení termínu začátku uzavírky minimálně na 10. pracovní den 
od vydání rozhodnutí o uzavírce a nařízení objížďky, aby mohla být včas informována cestující 
veřejnost a pokud si dopravní řešení uzavírky vyžádá výlukový jízdní řád, tak aby jej dopravci 
mohli řádně a včas předložit ke schválení a následně zveřejnit stanoveným způsobem pro potřeby 
cestujících. 

Jelikož je silniční správní úřad při rozhodování o uzavírce vázán žádostí žadatele, nemohl upravit 
termíny uzavírky. Vydal proto rozhodnutí v nejbližším možném termínu po obdržení všech 
podkladů a projednání žádosti v souladu s právními předpisy upravujícími správní řízení. 

Krajský úřad tak po projednání s dotčenými orgány, organizacemi a osobami podle § 24 zákona 
o pozemních komunikacích posoudil navržený záměr a způsob vedení dopravy a konstatuje, že 
při dodržení stanovených podmínek lze této žádosti o povolení uzavírky s  navrženým způsobem 
vedení dopravy souhlasit. Rozhodl proto po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 8 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Ministerstvu 
dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství se sídlem v Jihlavě. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 

V Jihlavě dne: 10. 3. 2025 
 
 
 
Mgr. Matěj Petr 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elek tronicky 

Příloha: 
Grafická příloha – situace dopravně inženýrských opatření 

Rozdělovník: 
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Skanska a.s., IČO: 262 71 303, Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha v zastoupení na základě plné 
moci podnikající fyzickou osobou Martinem Lískou, IČO: 427 44 482, Husova 1871, 580 01 
Havlíčkův Brod 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní 
komunikace, která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka): 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Pardubice, Hlaváčkova 902, 530 02 Pardubice 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČO: 000 90 450, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 000 85 031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka): 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
Městys Vojnův Městec, Vojnův Městec 27, 591 01 Vojnův Městec 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Hamry nad Sázavou 
Obec Sázava, Sázava 159, 592 11 Sázava 
Obec Nové Dvory, Nové Dvory 70, 592 12 Nové Dvory 
Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
Obec Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 582 22 Stříbrné Hory 
Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
Obec Krátká Ves, Krátká Ves 31, 582 22 Krátká Ves 
Město Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko 
Obec Vysočina, Dřevíkov 55, 539 01 Vysočina 
Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice 
 
Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích: 
Správa železnic, státní organizace, IČ: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 



 

 
Č. jednací: KUJI 23645/2025, ODSH 196/2025 PM/U. 

Číslo stránky: 9 

 
Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní 
inspektorát, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův Brod 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, 
Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69, 591 20 Žďár nad Sázavou 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní 
inspektorát, Průmyslová 1478, 537 01 Chrudim 

Na vědomí: 
ICOM transport a.s., IČO: 463 46 040, Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava 
ZDAR, a.s., IČO: 469 65 815, Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
kmko logis s.r.o., IČO: 292 90 619, Heyrovského 594/10, 635 00 Brno 
C A R - T O U R spol. s r.o., IČO: 492 86 871, Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem  
ARRIVA autobusy a.s., IČO: 259 45 408, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, 1. máje 803/1, 779 00 
Olomouc 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Ke Skalce 32/4960, 586 04 Jihlava 4 
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, p. o., Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 
Praha 1 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní 
obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor dopravy, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
Městský úřad Chotěboř, Odbor dopravy a přestupků, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského nám. 
125, 532 11 Pardubice 
Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, Poděbradovo náměstí 1, 
539 23 Hlinsko 
 
 


		2025-03-10T12:09:52+0000




